МАГ1ЛЕУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРАЦК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОРЕЦКИИ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

8 декабря 2022 г. № 25-23
г.Горю г. Г орки

О реализации профилактического проекта
«Ленино -  здоровый агрогородок»

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от
4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в
Республике Беларусь», подпункта 29.2 пункта 29 подпрограммы 2
«Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний» приложения 3
к Государственной программе «Здоровье народа и демографическая
безопасность» на 2021-2025 годы, утвержденной постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 19 января 2021 г. № 28, подпункта
15.2 пункта 15 подпрограммы 2 «Профилактика и контроль
неинфекционных заболеваний» приложения 2 к региональному комплексу
мероприятий по реализации в Могилевской области Государственной
программы «Здоровье народа и демографическая безопасность» на
2021-2025 годы, утвержденной решением Могилевского областного
Совета депутатов от 29 апреля 2021 г. № 28-13, подпункта 15.2 пункта 15
подпрограммы 2 «Профилактика и контроль неинфекционных
заболеваний» приложения 2 к Государственной программе «Здоровье
народа и демографическая безопасность» на 2021-2025 годы,
утвержденной решением Горецкого районного Совета депутатов от
13 мая 2021 г. № 34-8, Горецкий районный исполнительный комитет
(далее -  райисполком) отмечает, что в Горецком районе проводится
целенаправленная работа по реализации мер, направленных на
формирование у населения мотивации к здоровому образу жизни.

С целью продвижения здорового образа жизни на территории
агрогородка Ленино Г орецкий районный исполнительный комитет

1. В 2023 году начать реализацию профилактического проекта
«Ленино -  здоровый агрогородок».

РЕШИЛ:

2. Создать Координационную группу управления по реализации
профилактического проекта «Ленино -  здоровый агрогородок» в составе
согласно приложению.

3. В срок до 1 февраля 2023 г. учреждению здравоохранения
«Горецкий районный центр гигиены и эпидемиологии» совместно с
Ленинским сельским исполнительным комитетом разработать план
основных мероприятий по реализации профилактического проекта
«Ленино -  здоровый агрогородок».

4. Отделу идеологической работы, культуры и по делам
молодежи райисполкома, государственному учреждению' «Редакция
районной газеты «Горацю весшк» освещать ход реализации
профилактического проекта «Ленино -  здоровый агрогородок».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя райисполкома Кривицкую Л.В.

6. Настоящее решение вступает

Председатель

Управляющий делами

М.В.Гулый

Н.Н.Ковалёва

Приложение
к решению Горецкого
районного исполнительного
комитета
08.12.2022 № 25-23

СОСТАВ
Координационной группы управления
по реализации профилактического проекта
«Ленино -  здоровый агрогородок»

КРИВИЦКАЯ
Лариса Владимировна

МИНАКОВ
Александр Леонидович

МКРТЧЯН
Арпине Павликовна

Члены Координационной
БАБКИН
Михаил Александрович

БЕЛЯЦКИЙ
Александр Валентинович

ДОМЕНИКАН
Александр Аркадьевич
КРАСНОСЛОБОДЦЕВА
Наталья Владимировна

КРЫШТАЛЁВА
Эмма Михайловна
ЛЕБЕДЕВ
Владимир Владимирович
ЛЕВИЦКИЙ
Алексей Николаевич

-  заместитель председателя райисполкома,
председатель Координационной группы
управления

-  председатель Ленинского сельского
исполнительного комитета, заместитель
председателя Координационной группы
управления

-  главный государственный санитарный
врач Г орецкого района Могилевской
области -  главный врач учреждения
здравоохранения «Г орецкий районный
центр гигиены и эпидемиологии»,
секретарь Координационной группы
управления

группы управления:
-  заместитель директора по идеологической

работе открытого акционерного общества
«Коптевская Нива» *

-  начальник отдела идеологической работы,
культуры и по делам молодежи
райисполкома

- заведующий сектором спорта и туризма
райисполкома

- директор государственного учреждения
культуры «Ленинская детская школа
искусств и художественных ремёсел
Г орецкого района»

- управляющий делами Ленинского
сельского исполнительного комитета

- начальник отдела по образованию
райисполкома

- директор Горецкого педагогического
колледжа учреждения образования
«Могилёвский госуда1рственный
университет имени А.А.Кулешова»

МАЛАХОТКИНА
Анастасия Аркадьевна

МИРОНОВА
Марина
Александровна
НЕДОСЕКО
Наталья Александровна
ПОТАПЕНКО
Максим Валентинович
ТЕРЕШКОВ
Дмитрий Анатольевич

ТИТЮРКИНА
Валерия Александровна
ХОДОРЕНКО
Елена Витальевна

заведующий отделением круглосуточного
пребывания для граждан пожилого
возраста и инвалидов учреждения
«Горецкий районный центр социального
обслуживания населения»
директор государственного учреждения
образования «Средняя школа агрогородка
Ленино Горецкого района»
начальник управления по труду, занятости
и социальной защите райисполкома
председатель Г орецкого районного Совета
депутатов*
главный врач учреждения
здравоохранения «Горецкая центральная
районная больница»
заведующий Ленинской сельской
врачебной амбулаторией
первый секретарь районного комитета
общественного объединения
«Белорусский республиканский союз
молодёжи»*

*С их согласия.